MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 148 / 2023 - GAB/ARAQ (11.01.02.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 15 de junho de 2023.

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA  CATARINENSE  -  CAMPUS  ARAQUARI,  NO  USO  DA
COMPETÊNCIA  QUE  LHE  FOI  SUBDELEGADA  PELA  PORTARIA  Nº  100/2020
/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA
UNIÃO DE EM 29/01/2020,

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR os servidores e estudantes abaixo relacionados para constituir o
Núcleo de Gestão Ambiental (NGA) do Campus Araquari para o período de 2023 a
2025:

I. Luiz Antônio da Rocha Andrade (Matrícula Siape nº 277****), coordenador;
II. Héder Luciano Lyra Rosa (Matrícula Siape nº 214****), vice-coordenador;
III. Gabriela Wiggers de Andrade (Matrícula Siape nº 208****), secretária;
IV. Abib Alexandre de Araújo (Matrícula Siape nº 186****);
V. Adriana Garcia (Matrícula Siape nº 241****);

VI. Alessandra Klug (Matrícula Siape nº 232****);
VII. André Luis Fachini de Souza (Matrícula Siape nº 181***);
VIII. Grasiela Voss (Matrícula Siape nº 181***);
IX. Iglesias de Lacerda Bezerra Ramos (Matrícula Siape nº 130***);
X. Lucas Kluck Raupp (Matrícula Siape nº 332****);
XI. Mara Cristina Dalmolin (Matrícula Siape nº 330****);
XII. Marcelo Salvador (Matrícula Siape nº 123****);
XIII. Mariane Rodrigues de Souza (Matrícula Siape nº 104****);
XIV. Paulo de Almeida Correia Junior (Matrícula Siape nº 165****);
XV. Vanessa Alessandra de Souza Andrade Miranda (Matrícula Siape nº 242****);

XVI. Yuri Lima Perotto (Matrícula Siape nº 116****);
XVII. Ana Beatriz Ribeiro Ramos, discente;
XVIII. Andrieli Camila de Souza, discente;
XIX. Anthony Gabriel Loche dos Reis, discente;
XX. Arthur de Souza Machado, discente;
XXI. Claudio Anzini Neto, discente;
XXII. Elis Schatzmann de Carvalho, discente;
XXIII. Eloísa Lindemann Cardoso, discente;
XXIV. Gabriela Almodi Ratier, discente;
XXV. Maria Clara de Oliveira, discente;

XXVI. Maria Eduarda Machado de Oliveira, discente;
XXVII. Nicole Alves Brand, discente;
XXVIII. Sofia Gouvea Graciano, discente;
XXIX. Thalles da Silva Vaz, discente;
XXX. Vitória Gregianin, discente.

Art. 2º - Revogar a PORTARIA Nº 62 / 2023 - GAB/ARAQ, de 08 de Março de 2023.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 20/06/2023 10:51 )

CLEDER ALEXANDRE SOMENSI
DIRETOR GERAL

DG/ARA (11.01.02.02)
Matrícula: 1836822

Processo Associado: 23349.001854/2021-19

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 148, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 15/06/2023 e o

código de verificação: 5beac1e66d

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf